
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024 г. п. Мотыгино № 1-п
:

Об отмене на территории Мотыгинского района режима 
функционирования «Повышенная готовность» для Органов управления и сил 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

!

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом : Красноярского края от 
10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая 
решение муниципальной комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 10 января 
2024 года №1, в связи с благоприятной метеорологической обстановкой и 
стабильным функционированием систем жизнеобеспечения, сложившейся на 
территории Мотыгинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ: - |

1. Отменить с 10 января 2024 года для органов управления и сил 
муниципального звена, территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мотыгинского 
района режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Органам управления и силам | муниципального звена, 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мотыгинского района 
перейти в режим функционирования «Повседневной деятельности».

3. Признать утратившим силу: постановление администрации
Мотыгинского района от 08.12.2023 № 401-п «О введении режима
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления 
и сил муниципального звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Мотыгинского района»; постановление администрации Мотыгинского 
района от 29.12.2023 № 442-п « О внесении изменений в постановление 
администрации Мотыгинского района от 08 декабря 2023 года № 401-п «О 
введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для 
органов управления и сил муниципального звена, территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Мотыгинского района».



4. Постановление вступает в с тчу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

;


